it

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О наделении образовательных организаций, подведомственных
министерству образования и науки Самарской области, полномочиями

Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов),
нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области

физической культуры и спорта

В соответствии с приказом министерства спорта Российской Федерации

от 10 июля 2015 г. № 721 «О внесении изменений в Порядок создания Центров

тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,

требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и

спорта», утверждённым приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 01.12.2014 г. №954/1:

1. Наделить образовательные организации, подведомственные

министерству образования и науки Самарской области, полномочиями Центров

тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,

требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и

спорта физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

(далее - Центры) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Наделить полномочиями руководителей Центров и главных судей

согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Руководителям Центров определить места тестирования и

назначить ответственных лиц в местах тестирования.

4. Территориальным управлениям министерства образования и науки

Самарской области (Акопьяну, Кочукиной, Гороховицкой, Полищуку,

Гусарову, Сазоновой, Куликовой, Каврыну, Коковихину, Двирнику,

Баландиной, Пасынковой, Светкину) осуществить контроль деятельности

Центров тестирования

5. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования детей «Областной детско-юношеский центр

развития физической культуры и спорта» (Ромашкину) (региональному

оператору по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) в образовательных учреждениях

Самарской области:

обеспечить необходимую консультативную и практическую помощь

Центрам тестирования;

ежеквартально (до 15 числа начала следующего квартала) обеспечить

сбор статистической информации и предоставлять в министерство образования

и науки Самарской области;

направить примерное региональное положение о Центрах тестирования

по выполнению учащимися образовательных организаций видов испытаний

(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений комплекса

ГТО.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

управление реализации общеобразовательных программ министерства

образования и науки Самарской области (Чуракову).

Заместитель министра
образования и науки

Самарской области ""/У Н.Б. Колесникова

Приложение к
распоряжению министерства

образования и науки
Самарской области

от 18 \\ 21'IS № 7 ^ ~ р

№

пп

I

Территориальное
управление

министерства
образования и

науки Самарской
области

Западное

•4

Муниципальное
образование

1. г.о. Сызрань

2. г.о. Октябрьск

Центры тестирования (полное наименование
по уставу, юридический адрес,

руководитель центра, телефон, должность)

Структурное подразделение, реализующее
дополнительные общеобразовательные
программы «Дворец творчества детей и
молодежи», ГБОУ СОШ № 14 «Центр
образования» г.о. Сызрань
(СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о.
Сызрань);
446001, Самарская область, г. Сызрань,
ул. Ульяновская, д. 145;
Гундорова Маргарита Алексеевна, тел.:
8(8464) 33 46 02,
заместитель руководителя по УВРСП
ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань

Структурное подразделение, реализующее
дополнительные общеобразовательные
программы, «Детско-юношеская спортивная
школа» (СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск
«ДЮСШ»);445241, Самарская область,

Главный судья (место работы,
должность, контактный телефон)

Корчажкина Анна Владимировна,
структурное подразделение,
реализующее дополнительные
общеобразовательные программы -
«Дворец творчества детей и
молодежи», ГБОУ СОШ № 14
«Центр образования» г.о. Сызрань
(СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14
г.о. Сызрань),старший методист
отдела спорта, туризма и
краеведения,
тел.: 8(8464) 33 46 02

Васильева Галина Александровна,
структурное подразделение,
реализующее дополнительные
общеобразовательные программы,
«Детско-юношеская спортивная

14.

м.р. Челновершинский

Шенталинский, Самарской области,
446910, Самарская область,
Шенталинский район, ж-д.ст.Шентала,
ул.Попова, д.7
Московская Ирина Валериевна методист СП
ЦДО ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» ж.-д. ст.
Шентала,
Тел.(84652)21210

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа с.Девлезеркино
муниципального района Челно-Вершинский
Самарской области, 446858, Самарская
область, Челно-Вершинский район,
с. Девлезеркино, ул.Советская ,16В
Красавина Лариса Васильевна педагог
дополнительного образования СП «Лидер»
ГБОУ СОШ (ОЦ) с. Челно-Вершины
Тел.(84651)22894

района Шенталинский, Самарской
области,
446910, Самарская область,
Шенталинский район, ж-
д.ст.Шентала, ул.Попова, д.7
Московская Ирина Валериевна
методист СП ЦЦО ГБОУ СОШ № 1
«ОЦ» ж.-д. ст. Шентала,
тел. (84652)21210

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа
с.Девлезеркино муниципального
района Челно-Вершинский
Самарской области, 446858,
Самарская область, Челно-
Вершинский район,
с. Девлезеркино, ул.Советская ,16В
Красавина Лариса Васильевна
педагог дополнительного
образования СП «Лидер» ГБОУ
СОШ (ОЦ) с. Челно-Вершины
тел. (84651) 22894

VI Северо-

Восточное

15-г.о. Похвистнево Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа №1
г.Похвистнево; 446450, Российская

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа №1
г.Похвистнево; 446450, Российская